# 信质集团股份有限公司 关于公司为子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。

#### 提别提示:

由于本次担保对象信戈制冷、信质物资、成都信质、萍乡信质、重庆信质的资产负 债率超过70%,请投资者充分关注担保风险。

#### 一、担保情况概述

为支持信质集团股份有限公司(以下简称"公司")子公司的经营发展需要,解决子公司 筹、融资问题,公司 2025 年度拟为子公司提供合计不超过 131,000 万元人民币的银行授 信担保, 其中为信质电机(长沙)有限公司(以下简称"信质长沙")提供担保额度为7,000 万元,为浙江信戈制冷设备科技有限公司(以下简称"信戈制冷")提供担保额度为23,000 万元,为台州市信质物资供应有限公司(以下简称"信质物资")提供担保额度为30,000 万元,为浙江大行科技有限公司(以下简称"大行科技")提供担保额度为11,000万元, 为河北信质科技有限公司(以下简称"河北信质")提供担保额度为10,000万元,为成 都信质科技有限公司(以下简称"成都信质")提供担保额度为10,000万元,为信质电 机(萍乡)有限公司(以下简称"萍乡信质")提供担保额度为5,000万元,为信质电机 (重庆)有限公司(以下简称"重庆信质")提供担保额度为35,000万元。上述担保额 度均为新增担保,具体条款以公司与授信银行签订的担保协议为准。

2025年4月16日,公司召开第五届董事会第二十一次会议及第五届监事会第二十次 会议审议并通过了《关于公司为子公司提供担保的议案》,关联董事尹巍先生、徐正辉 先生进行了回避表决。根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法规及公司章程的 规定,本项议案尚需提交公司股东大会审议,与关联交易有利害关系的关联人将回避表 决。

上述担保的有效期自2024年年度股东大会审议批准之日起至2025年年度股东大会召开之日止。在上述额度内发生的具体担保事项,授权公司董事长具体负责与金融机构签订相关担保协议,不再另行召开董事会或股东大会。

### 二、本次预计担保的基本情况

担保方	被担保方	持股比例	被担保方最	截至目前	本次新增	担保额度占上	是否关联担保
			近一期资产	担保余额	担保额度	市公司最近一	
			负债率	(万元)	(万元)	期净资产比例	
公司	信质长沙	100%	33.66%		7,000	2.06%	否
	信戈制冷	100%	73.46%		23,000	6.77%	否
	信质物资	100%	96.32%		30,000	8.82%	否
	大行科技	100%	60.66%		11,000	3.24%	否
	河北信质	100%	54.32%		10,000	2.94%	否
	成都信质	100%	75.17%		10,000	2.94%	否
	萍乡信质	100%	92.02%		5,000	1.47%	否
	重庆信质	100%	79.59%		35,000	10.30%	否
	合计额度				131,000		

#### 三、被担保人基本情况

1、信质电机(长沙)有限公司

注册地址:湖南浏阳高新技术产业开发区永泰路20号

法定代表人: 徐正辉

注册资本: 5,000万元

成立日期: 2012年10月30日

经营范围:许可项目:道路货物运输(不含危险货物)。(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为 准)一般项目:汽车零部件及配件制造;电机制造;模具制造;太阳能发电技术服务。 (除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

与公司关系:全资子公司,公司持有信质长沙100%的股权。

财务数据:截止2024年12月31日,总资产201,947,694.48元,总负债67,971,384.96元, 净资产133,976,309.52元;2024年度实现营业收入165,240,877.35元,营业利润23,928,377.11 元,净利润21,113,202.90元。(经审计数据)

经查询, 信质长沙不属于失信被执行人。

2、浙江信戈制冷设备科技有限公司

注册地址: 浙江省台州市椒江区前所信质路28号

法定代表人: 尹巍

注册资本: 5,000万元

成立日期: 2010年9月16日

经营范围:压缩机电机、机电产品、水泵电机及机械零部件的研发、制造、销售; 货物及技术进出口。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

与公司关系:全资子公司,公司持有信戈制冷100%的股权。

财务数据: 截止2024年12月31日,总资产347,302,696.91元,总负债255,111,397.46元, 净资产92,191,299.45元; 2024年度实现营业收入369,649,376.67元,营业利润6,583,828.99 元,净利润6,254,551.26元。(经审计数据)

经查询, 信戈制冷不属于失信被执行人。

3、台州市信质物资供应有限公司

注册地址: 浙江省台州市椒江区前所街道信质路28号

法定代表人: 徐正辉

注册资本: 1,000万元

成立日期: 2020年3月27日

经营范围:一般项目:金属材料销售(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自

主开展经营活动)。

与公司关系:全资子公司,公司持有信质物资100%的股权。

财务数据:截止2024年12月31日,总资产2,394,677,783.78元,总负债2,306,560,283.65元,净资产88,117,500.13元;2024年度实现营业收入2,328,415,293.32元,营业利润29,607,643.48元,净利润22,201,271.83元。(经审计数据)

经查询, 信质物资不属于失信被执行人。

4、浙江大行科技有限公司

注册地址: 浙江省台州市椒江区前所信质路28号

法定代表人: 陶开江

注册资本: 7,000万元

成立日期: 2010年9月16日

经营范围:一般项目:汽车零部件研发;汽车零部件及配件制造;通用零部件制造; 摩托车零配件制造;机械零件、零部件加工;机械零件、零部件销售;助动车制造;电 动机制造;货物进出口(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

与公司关系:全资子公司,公司持有大行科技 100%的股权。

财务数据:截止2024年12月31日,总资产74,711,014.79元,总负债45,316,568.01元, 净资产29,394,446.78元;2024年度实现营业收入54,664,933.20元,营业利润-3,183,912.10元,净利润-3,172,576.15元。(经审计数据)

经查询, 大行科技不属于失信被执行人。

5、河北信质科技有限公司

注册地址:河北省唐山市芦台经济开发区农业总公司五社区

法定代表人: 方银增

注册资本: 8,000万人民币

成立日期: 2021年2月23日

经营范围:汽车零部件及配件制造。汽车零部件及配件研发。电动自行车零部件及配件研发、制造。普通货物道路运输。模具制造。电机制造。模具、电机、新能源汽车零部件及配件研发。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

与公司关系:全资子公司,公司持有河北信质100%的股权。

财务数据:截止2024年12月31日,总资产165,231,276.00元,总负债89,752,530.82元, 净资产75,478,745.18元;2024年度实现营业收入180,570,358.93元,营业利润-36,641.54元, 净利润-270,492.84元。(经审计数据)

经查询,河北信质不属于失信被执行人。

6、成都信质科技有限公司

注册地址:四川省成都市蒲江县寿安街道新园四路280号

法定代表人: 徐正辉

注册资本: 10,000万人民币

成立日期: 2020年3月12日

经营范围:一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;电机制造;模具制造;模具销售;发电机及发电机组制造;汽车零部件及配件制造;汽车零配件批发;助动车制造;电动自行车销售;货物进出口(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目:道路货物运输(不含危险货物)(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)。

与公司关系:全资子公司,公司持有成都信质100%的股权。

财务数据: 截止2024年12月31日,总资产210,494,576.43元,总负债158,229,471.82元, 净资产52,265,104.61元; 2024年度实现营业收入83,298,841.13元,营业利润-25,156,956.05 元,净利润-25,122,224.75元。(经审计数据)

经查询,成都信质不属于失信被执行人。

7、信质电机(萍乡)有限公司

注册地址: 江西省萍乡市上栗县赤山镇(上栗工业园赤山基地)

法定代表人: 徐正辉

注册资本: 1,000万人民币

成立日期: 2023年3月3日

经营范围:一般项目:汽车零部件及配件制造(除依法须经批准的项目外,凭营业 执照依法自主开展经营活动)。

与公司关系:全资子公司,公司持有萍乡信质100%的股权。

财务数据:截止2024年12月31日,总资产120,809,548.57元,总负债111,168,508.69元, 净资产9,641,039.88元; 2024年度实现营业收入0元,营业利润-239,405.23元,净利润 -239,405.23元。(经审计数据)

经查询, 萍乡信质不属于失信被执行人。

8、信质电机(重庆)有限公司

注册地址: 重庆市两江新区龙兴镇曙光路9号8幢1-1

法定代表人: 徐正辉

注册资本: 20,000万人民币

成立日期: 2022年9月23日

经营范围:许可项目:道路货物运输(不含危险货物)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:汽车零部件及配件制造;模具制造;电动机制造。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

与公司关系:全资子公司,公司持有重庆信质100%的股权。

财务数据: 截止2024年12月31日,总资产861,432,039.92元,总负债685,650,527.19元, 净资产175,781,512.73元; 2024年度实现营业收入154,288,425.24元,营业利润 -27,128,686.02元,净利润-23,612,985.45元。(经审计数据) 经查询, 重庆信质不属于失信被执行人。

### 四、担保协议的主要内容

担保协议主要内容由公司及被担保的子公司与授信银行等金融机构共同协商确定。

## 五、董事会意见

本次担保系基于公司子公司拟向银行及其他金融机构申请综合授信所发生的担保,被担保方均为公司全资子公司,公司能够全面了解被担保方的经营管理情况、偿还债务的能力。通过向银行申请综合授信业务有利于促进业务发展及实现公司经营目标。目前被担保方生产经营正常,担保风险处于可控范围内。因此本次担保预计不会影响公司持续经营能力、不会构成对公司及股东利益的损害。

#### 六、监事会意见

监事会认为:公司为其合并报表范围内的子公司提供担保,不会影响公司持续经营能力,不存在损害公司及全体股东利益的情况,符合公司发展战略。

#### 七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告披露日,公司及子公司实际对外担保金额为93,959.95万元,占公司最近一期(2024年12月31日)经审计净资产的27.64%。公司及子公司不存在对合并报表外单位提供担保的情况,也不存在逾期担保、不涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

## 八、备查文件

- 1、第五届董事会第二十一次会议决议;
- 2、第五届监事会第二十次会议决议。

特此公告。

信质集团股份有限公司 董事会 2025年4月18日